QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐIỆN BIÊN

  Số:        /ĐĐBQH-VP
V/v thông báo cho công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày     tháng 7 năm 2023

                         Kính gửi: Ông Doãn Văn Quang, bản Lồng

xã Tỏa Tình, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên.

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên nhận được đơn kiến nghị ghi ngày

09/6/2023 của ông Doãn Văn Quang, với nội dung: đề nghị làm rõ hành vi của Lê

Văn Ứng trong vụ án Lương Sỹ Hoàng cố ý gây thương tích cho ông.

Sau khi xem xét nội dung đơn, tài liệu có liên quan và căn cứ các quy định

của pháp luật về khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân, Đoàn đại

biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên nhận thấy: trong Bản án số: 68/2023/HS-ST ngày

11/5/2023 của Tòa án nhân dân huyện Tuần Giáo đã đề cập đến Lê Văn Ứng;

ngày 25/5/2023, ông đã có đơn kháng cáo gửi Tòa án nhân dân huyện Tuần Giáo.

Vì vậy, đề nghị ông liên hệ với cơ quan có thẩm quyền là Tòa án nhân dân, Viện

Kiểm sát nhân dân tỉnh Điện Biên để nắm thông tin.

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên thông báo để ông Quang được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh (B/c);

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Tòa án nhân dân huyện Tuần Giáo;

- Viện Kiểm sát nhân dân huyện Tuần Giáo;

- LĐ VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

      TL. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

       KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

       PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Phạm Minh Thủy

		thuypm.hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-07-06T14:13:25+0700

		2023-07-06T15:28:31+0700

		2023-07-06T15:28:52+0700

		hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-07-06T15:29:29+0700